

z V Sesji Rady Gminy Łąck odbytych dnia 14.06.2019. Obrady trwały od godziny 11.00 do godziny 15.00.

I. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad Sesji.

Przewodniczący Rady poprosił o przeniesienie punktu dotyczącego głosowania nad raportem o stanie gminy z punktu V na początek obrad.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 15 głosami w głosowaniu jawnym.

II. Przyjęcie Raportu o stanie gminy Łąck.

Głos zabrał Wójt. Stwierdził, że Strategię Rozwoju Gminy 2014- 2020 udaje się realizować w 100 procentach. Większość wykonywanych inwestycji to odpowiedzi na postulaty społeczeństwa.

Poruszył m.in. następujące tematy inwestycji z roku poprzedniego:

- ✓ Otrzymanych dotacji z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego na drogę w Sendeniu oraz modernizację stołówki. W tym miejscu podziękował obecnej na Sesji Pani Marlenie Mazurskiej Kierownik Urzędu.
- ✓ Budowy sieci gazowej na terenie gminy. Umowa została już podpisana, w chwili obecnej trwają prace planistyczne. Wójt mówił o procedurze oraz terminach realizacji tego zadania.
- ✓ Utylizacji eternitu- w roku poprzednim z otrzymanej dotacji udało się zutilizować ok. 50 sztuk pokryć dachowych.
- ✓ Drogownictwa- na budowę oraz modernizację dróg wydatkowano w roku ubiegłym kwotę ok 1 mln 100 tys zł.
- ✓ Oświaty- wydatki z budżetu ok 300 tys zł m.in. na wykonanie ogrodzenia oraz uregulowanie spraw przeciwpożarowych.

Ponadto Wójt poruszył temat rozwoju kultury- m.in. budowy oraz modernizacji lokali dla kół gospodyń.

Poinformował o podjętej decyzji w sprawie organizacji Dożynek w roku bieżącym.

Podziękował Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Mostów za wymianę ścieżki pieszo-rowerowej w kierunku Woli Łąckiej.

Poinformował również o budowie 10 wiat rowerowych, z dotacji otrzymanej przez Stowarzyszenie Gmin Turystycznych Pojezierza Gostynińskiego oraz modernizacji Stacji Uzdatniania Wody.

Poruszył również temat melioracji, stwierdzając, że samorządy mają za mało kompetencji w tym zakresie.

Podsumowując, Gmina Łąck rozwija się bardzo dobrze, dążąc w dobrym kierunku.

Przewodniczący Rady podziękował Wójtowi za wypowiedź. Zaprosił radnych do dyskusji nad dokumentem.

Radni nie zgłosili uwag oraz interpelacji.

Przystąpiono do głosowania.

Raport o stanie gminy został przyjęty jednogłośnie 15 głosami.

III. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Protokół z poprzedniej Sesji został przyjęty jednogłośnie 15 głosami.

IV. Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Artur Smolak zgłosił następujące postulaty:

- Naprawa dróg w Antninowie.
- Oznaczenie skrzyżowania Antoninów- Władysławów od strony nowej drogi
- Prawidłowe ustawienie tablic informacyjnych na początku miejscowości Antoninów.
- Pielęgnacja poboczy oraz rowów w Antoninowie- postulat dotyczący zakupu specjalistycznej kosiarki do tego celu.

Radny Smolak przekazał negatywne opinie społeczeństwa na temat Giełdy Rolniczej, w zakresie bardzo wygórowanych cen oferowanych do sprzedaży towarów, spowodowane dużymi kosztami dzierżawy gruntów pod stoiska. Czy gmina ma na to jakiś wpływ?

Radna Beata Jasińska podziękowała za interwencję i zabranie śmieci zalegających na plaży w Nowych Rumunkach. Zgłosiła postulat dotyczący wprowadzenia zakazu zatrzymywania się samochodów przy plaży oraz problem poruszania się rowerami po ulicy, zamiast po ścieżce rowerowej

Radna Monika Skonieczna zgłosiła problem z przejazdem przez miejscowość Koszelówka w sezonie letnim. Na wysokości ośrodków wypoczynkowych samochody parkują po dwóch stronach drogi, co uniemożliwia przejazd. Prosi o wprowadzenie jakiegoś obostrzenia w tym zakresie np. ustawianie pojazdów tylko po jednej stronie drogi.

Nie zgłoszono więcej interpelacji oraz nie zadano pytań.

V. Przyjęcie następujących uchwał Rady Gminy w sprawie:

1. Zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Łąck wraz ze sprawozdaniem z wykonania Budżetu Gminy Łąck za 2018 rok.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że procedura została zachowana, sprawozdanie przedstawiono Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz radnym w ustawowo określonych terminach. Opinia RIO o przedłożonych przez Wójta Gminy Łąck sprawozdaniach z wykonania budżetu gminy za 2018 rok jest pozytywna, bez żadnych uwag. Skarbnik Gminy odczytała powyższy dokument.

Następnie omówiła poszczególne zapisy zawarte w projekcie uchwały.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały.

Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Łąck wraz ze sprawozdaniem z wykonania Budżetu Gminy Łąck za 2018 rok została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

/Uchwała nr V/36/2019/

2. Udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Łąck z tytułu wykonania budżetu Gminy Łąck za 2018 rok.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Magdalenie Łyzińskiej Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej, która odczytała uchwałę w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy.

Następnie Skarbnik Gminy odczytała pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Łąck wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.

Radni nie mieli pytań.

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady i przystąpiono do imiennego głosowania nad przyjęciem uchwały.

Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

/Uchwała nr V/37/2019/

3. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck.

4. Zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Łąck na 2019 rok

Skarbnik Gminy omówiła projekty powyższych uchwał. Poinformowała, że zapisy dotyczą głównie 2019r. Omówiła zmiany w dochodach oraz wydatkach, które szczegółowo zostały omówione radnym na posiedzeniach poszczególnych komisji.

Wypowiedź uzupełnił Wójt. Na początek poinformował o dofinansowywaniu przez gminę działających na terenie Ochotniczych Straży Pożarnych (w roku 2018r. była to kwota 200 tys

zł.). Wójt zdementował krążące plotki dotyczące nie dokładania środków finansowych na ten cel.

Następnie poruszył temat podwyżki opłat za śmieci, która spowodowana jest zadłużeniem firmy odbierającej odpady, z powodu brak wpłat. Gmina nie ma wpływu na powyższe. Od 1 lipca kwota za odbiór odpadów segregowanych będzie wynosić 25 zł a niesegregowane 50 zł.

Radna Monika Skonieczna stwierdziła, że mieszkańcy nie zgadzają się z takimi stawkami. Uważa, że podwyżka opłat nie jest dobrym rozwiązaniem, ponieważ ludzie przestaną płacić, a to spowoduje wzrost długów. Czy nowe stawki są terminowe i obowiązywać będą tylko do stycznia 2020 r czy są one bezterminowe?

Wójt poinformował, że na chwilę obecną trudno jest to stwierdzić. Zarząd Związku Gmin Regionu Płockiego podejmie w najbliższych miesiącach wszelkie możliwe działania by obniżyć podwyższone stawki?

Radna Agata Cichońska spytała, czy zarząd Związku mógłby wdrożyć ulgi w płatnościach dla pewnych grup społecznych.

Wójt poinformował, że ulgi takie są wprowadzane, jednak ze względu na ochronę danych osobowych, nie może podać więcej szczegółów.

Radny Artur Smolak stwierdził, że powyższy problem znany jest już od kilku lat. Dlaczego więc gmina czekała do ostatniej chwili? Zostały dwa tygodnie do podpisania nowej umowy i nie ma pomysłu jak to zmienić. Gminy które podpisały umowy na 3 lata nadal będą płacić kwotę 11 zł. Proponuje wprowadzić system większej ściągłości zaległych opłat a także kontrolny.

Wójt poinformował, że ściągłością długów, na zlecenie Związku Gmin Regionu Płockiego zajmuje się Urząd Skarbowy. Efektywność ściągłości poprzez Związek jest znacznie lepsza (ok 95 proc) niż gmin indywidualnie (ok. 75 proc).

System kontrolny również jest stosowany, dzięki niemu udało się pozyskać ok 2,5 mln. oraz wyeliminować nieprawidłowości.

Radni nie mieli więcej pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekty uchwał i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck została przyjęta 13 głosami, przy 1 głosie przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym.

/Uchwała nr V/38/2019/

Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Łąck na 2019 rok została przyjęta 13 głosami, przy 2 głosach wstrzymujących.

/Uchwała nr V/39/2019/

5. Wyrażenia zgody na udzielenie wyższej kwoty dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Łąck przez osoby prawne lub fizyczne inne niż Gmina Łąck.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że przepisy dopuszczają możliwość zwiększenia kwoty dotacji. W związku ze złożonym wnioskiem Wójt proponuje podwyższenie kwoty dotacji z 75% na 85%, na okres czasowy, do dnia 31 sierpnia 2020 roku.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie wyższej kwoty dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Łąck przez osoby prawne lub fizyczne inne niż Gmina Łąck została przyjęta 13 głosami za, przy dwóch głosach wstrzymujących.

/Uchwała nr V/40/2019/

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach.

Po przerwie przystąpiono do dalszego omawiania projektów uchwał rady gminy.

6. Ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym w którym kończą 6 lat w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Łąck.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że konieczność podjęcia uchwały wynika ze zmiany obowiązujących przepisów dotyczących opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym w którym kończą 6 lat w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Łąck została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

/Uchwała nr V/41/2019/

7. Ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Łąck oraz określenie granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że konieczność podjęcia uchwały wynika ze zmiany obowiązujących przepisów Prawo oświatowe.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Łąck oraz określenie granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

/Uchwała nr V/42/2019/

8. Zamiaru likwidacji placówki oświatowo- wychowawczej pn. „Modelowe Wiejskie Centrum Ekoturystyki Przyjazne Środowisku- Szkolne Schronisko Młodzieżowe- Zielona Szkoła w Sendeniu.

Projekt uchwały omówił Wójt. Opowiedział historię powstania Zielonej Szkoły w Sendeniu, w 2003 roku, która zmodernizowana została tzw. systemem gospodarczym. W chwili obecnej wymagania grup są coraz większe. Budynek wymaga dostosowania do oczekiwań osób tam przebywających i generalnego remontu, przede wszystkim wymiany dachu. Poza tym z funkcji dotychczasowego dyrektora rezygnuje osoba, która pełni to stanowisko od początku istnienia placówki. Brakuje osoby, która mogłaby ją zastąpić. Temat likwidacji szkoły poruszony został podczas zebrań wiejskich, mieszkańcy nie mieli żadnych pomysłów, na jakiegokolwiek, inne zagospodarowanie placówki, nie wyrazili zainteresowania tematem. Dlatego też podjęto decyzję o zamiarze likwidacji szkoły, by móc ją zmodernizować w sposób zgodny z jej nowym przeznaczeniem. Musi i będzie ona funkcjonować. Na chwilę obecną nie wiadomo jeszcze w jakiej formie. Aktualnie rozbudowywany jest na jej terenie plac zabaw.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie zamiaru likwidacji placówki oświatowo- wychowawczej pn. „Modelowe Wiejskie Centrum Ekoturystyki Przyjazne Środowisku- Szkolne Schronisko Młodzieżowe- Zielona Szkoła w Sendeniu została przyjęta 13 głosami, przy 2 głosach wstrzymujących się.

/Uchwała nr V/43/2019/

9. Określenia wykazu kąpielisk oraz sezonu kąpielowego na terenie Gminy Łąck w 2019 roku.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że konieczność jej przyjęcia wynika z obowiązujących przepisów. Właściciele plaży, jeśli chcą by była ona zakwalifikowana jako

kąpielisko, muszą wystąpić ze stosownym wnioskiem. Ten obowiązek dopełnili właściciele Plaży Patelnia w Grabinie oraz Ośrodka Zaczysze w Koszelówce.

Przewodniczący Rady spytał, co z plażami które funkcjonują ale nie są wpisane do wykazu kąpielisk?

Wójt poinformował, że mogą one działać ale właściciel sam bierze odpowiedzialność za bezpieczeństwo i wypoczynek na nich.

Więcej pytań nie było.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie wykazu kąpielisk oraz sezonu kąpielowego na terenie Gminy Łąck w 2019 roku została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

/Uchwała nr V/44/2019/

10. Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łąck dla części terenu wsi Grabina.

11. Przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łąck dla części terenu wsi Grabina- Zaździerz

Projekty uchwał omówił Wójt. Poinformował, że powyższe uchwały, podjęte uprzednio przez Radę Gminy zostały uchylone przez Wojewodę, wskazując pewne uchybienia, które zostały usunięte. Projekty uchwał uwzględniają zatem zalecenia Wojewody.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekty uchwał i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łąck dla części terenu wsi Grabina została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

/Uchwała nr V/45/2019/

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łąck dla części terenu wsi Grabina- Zaździerz została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

/Uchwała nr V/46/2019/

12. Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łąck dla terenu wsi Korzeń Królewski.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że jej podjęcie jest niezbędne dla zachowania ładu przestrzennego a także dla dobra społeczeństwa. Należy tworzyć plany zagospodarowania sukcesywnie, dla wszystkich miejscowości.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łąck dla terenu wsi Korzeń Królewski została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

/Uchwała nr V/47/2019/

13. Uchwalenia Miejscowego Planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łąck dla części terenu wsi Łąck.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że jest to bardzo dobry dokument, który ma za zadanie uporządkowanie ładu przestrzennego części Łącka, terenów obok kościoła. Poszczególne zapisy dokumentu zostały uzgodnione ze wszystkimi stronami i ostateczny jego kształt zaspokaja ich potrzeby.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie uchwalenia Miejscowego Planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łąck dla części terenu wsi Łąck została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.
/Uchwała nr V/48/2019/

14. Przyjęcia nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka o nr ew. 15/6 położonej w obrębie ewidencyjnym Nowe Rumunki, gmina Łąck jako darowizny do zasobu Gminy Łąck.

Projekt uchwały omówił Wójt. Dotyczy on uregulowania stanu prawnego drogi gminnej w Nowych Rumunkach, poprzez nieodpłatne przejęcie od Pani Magdaleny Mierzejewskiej, działki gruntowej pod drogę lokalną, do gminnego zasobu nieruchomości.
Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie przyjęcia nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka o nr ew. 15/6 położonej w obrębie ewidencyjnym Nowe Rumunki, gmina Łąck jako darowizny do zasobu Gminy Łąck została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.
/Uchwała nr V/49/2019/

15. Przyjęcia nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka o nr ew. 207/1, położonej w obrębie ew. Zaździerz gmina Łąck od osoby fizycznej do zasobu Gminy Łąck.

Projekt uchwały omówił Wójt. Dotyczy on uregulowania stanu prawnego drogi gminnej w Zaździerzu, poprzez przejęcie do zasobu gminy, gruntu ok. 400 m² pod drogę lokalną, od Państwa Prackich, za uzgodnioną przez strony kwotę 1.500 zł.
Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie przyjęcia nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka o nr ew. 207/1, położonej w obrębie ew. Zaździerz gmina Łąck od osoby fizycznej do zasobu Gminy Łąck została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.
/Uchwała nr V/50/2019/

16. Powołania Gminnej Komisji Inwentaryzacji do spraw komunalizacji mienia gminnego.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że zadaniem nowo powołanej komisji jest inwentaryzowanie spraw dotyczących przejętych nieruchomości.

Przewodniczący Rady spytał, czy osoby które są w składzie komisji wiedzą o tym? Wójt odpowiedział że zostały one poinformowane i wyraziły zgodę.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie powołania Gminnej Komisji Inwentaryzacji do spraw komunalizacji mienia gminnego została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.
/Uchwała nr V/51/2019/

17. Komunalizacji mienia Skarbu Państwa.

Wójt poinformował, że uchwała dotyczy sporządzenia spisu inwentaryzacyjnego mienia komunalnego, mającego na celu nabycie przez gminę prawa własności działek wymienionych w spisie.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie komunalizacji mienia Skarbu Państwa została przyjęta 15 głosami.
/Uchwała nr V/52/2019/

18. Przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2018 dla Gminy Łąck”.

Projekt uchwały wraz z poszczególnymi w niej zapisami omówił Pan Jarosław Tyburski Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2018 dla Gminy Łąck” została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

/Uchwała nr V/53/2019/

19. Powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do Sądów powszechnych na kadencję 2020- 2023.

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy. Poinformowała, że aktualnie dobiega końca obecna kadencja ławników. Omówiła procedurę wyboru na nową kadencję 3 ławników (w tym 1 do Sądu Rejonowego w Gostyninie i 2 do Sądu Okręgowego w Płocku). Komisja samorządowo-porządkowa zaproponowała następujący skład zespołu, przedstawiony w projekcie uchwały, którego zadaniem będzie zaopiniowanie zgłoszonych kandydatów na ławników.

Sekretarz poinformowała, że wszelkie informacje dotyczące naboru zamieszczone są na stronie BIP urzędu gminy. Zachęciła do zapoznania się oraz zgłaszania swoich kandydatur.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekty uchwały wraz z zaproponowanym składem komisji i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do Sądów powszechnych na kadencję 2020- 2023 została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

/Uchwała nr V/54/2019/

VI. Odpowiedzi na pytania i interpelacje.

Odpowiedzi na pytania i interpelacje udzielił Wójt.

- ✓ Remont drogi w Antoninowie- zły stan oaz osiadanie drogi wynika z błędów w wykonaniu podbudowy pod drogę, w latach gdy powstała. Poza tym w chwili obecnej jest ona obciążona zbyt dużym tonażem użytkujących ją samochodów, ze względu na rozwinięte w tym rejonie rolnictwo. Droga zostanie naprawiona w miarę posiadanych środków finansowych.
- ✓ Koszenie poboczy- gmina posiada kosiarkę rotacyjną, jednak korzystanie z niej jest ograniczone. Wójt przeanalizuje postulat zakupu w przyszłości sprzętu specjalistycznego, jeśli budżet gminy na to pozwoli. Rów w Antoninowie nie jest własnością gminy, dlatego też nie można do końca zrealizować wycinki. Wójt apeluje do właścicieli przyległych posesji do gruntów gminnych o pomoc w prostych zadaniach, jakim jest koszenie trawy. Stwierdził, że nie ma ludzi chętnych do fizycznej pracy i jest problem ze znalezieniem pracowników sezonowych do pracy w terenie.
- ✓ Giełda rolnicza- nie mamy żadnego wpływu na ceny, jest wolny rynek. Wójt mówił o problemie parkowania podczas Giełdy i to należy poprawić w następnych latach, by rozładować ruch.
- ✓ Śmieci w Nowe Rumunkch zostały już usunięte, trzeba jednak zastanowić się nad jakimś stałym systemem sprzątania tego terenu, ponieważ problem jest powtarzalny. Czystość na terenie gminy poprawiana jest systematycznie. Gminny Zakład Komunalny zbiera śmieci na bieżąco.
- ✓ Zakaz zatrzymywania się pojazdów przy plażach- Wójt zgadza się z tym, że zagraża to bezpieczeństwu. Ma pomysł na rozwiązanie tej sytuacji, poprzez ustawienie zakazu zatrzymywania się, zgonie z nową organizacją ruchu.
- ✓ Poruszanie się rowerem po ulicy zamiast po ścieżce- jest to duży problem, nie mamy jednak na niego wpływu. Uważa, że w tym zakresie ważna jest edukacja całego społeczeństwa.
- ✓ Parkujące samochody po obydwu stronach w Koszelówce- główną przyczyną są opłaty pobierane na parkingach w Ośrodkach Wypoczynkowych. Ponieważ jest to droga powiatowa sprawa zostanie przekazana do Zarządu Dróg Powiatowych w Płocku, który

powinien wprowadzić odpowiednie oznakowanie. Ten sam problem dotyczy parkujących samochodów obok plaży w Grabinie.

VII. Wolne wnioski i dyskusja

Wójt zaprosił wszystkich na wystawę psów rasowych w Łącku, w dniu 15 czerwca, na gminnym boisku sportowym.

Głos zabrał Sołtys Kazimierz Kowalczyk, który poruszył temat braku rozgrodzenia i dostępu do jeziora oraz problemu z określeniem i wskazaniem linii brzegowej.


Głos zabrał Pan Waldemar Zawadzki Kierownik Posterunku Policji w Łącku, który poinformował, że takie praktyki właścicieli posesji są wykroczeniem, podlegającym ukaraniu mandatem, dlatego należy sprawę zgłosić na Policję

Wójt stwierdził, że jest to trudny temat, ponieważ bardzo dużym problemem jest brak kompetencji samorządów w zakresie Prawa Wodnego a ponadto zawsze nadrzędną nad innymi ustawą jest Prawo Własności. Jedyne co może zrobić gmina to wystosowanie próśb do mieszkańców, co nie przynosi efektów. Uważa, że wszystkie jeziora powinny być w zarządzaniu samorządów na danym terenie.

VIII. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady zamknął V obrady Sesji Rady Gminy.

PRZEWODNICZĄCY RADY


inż. Lech Drohomirecki